
213ª feira | 17/Mai/2016  - Edição nº 9699

Paranaprevidência

  

 
 

RESUMO DE ATO DE REVISÃO 
DE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO 

O Diretor Presidente e o Diretor de Previdência da 
PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei-PR nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, resolvem 
DETERMINAR A REVISÃO do benefício previdenciário, na forma abaixo 
especificada: 

 PENSÃO POR MORTE DO SEGURADO Nº 90268/15 - 
Protocolo: 13.737.060-3 - Segurado: Marcos Silveira dos 
Santos - Cargo: Agente Universitário Operacional 

Beneficiários: Leonardo 
Silveira dos Santos – Filho 
Menor – 50,00%  
Ritamara Zarrochinski – 
Convivente – 50,00% 
Valor Mensal do Benefício: 
                         R$ 3.905,20 
(Três Mil Novecentos e Cinco 
Reais e Vinte Centavos) - FF 

Motivo: Liberação de cota retida em 
favor de Ritamara Zarrochinski na 
qualidade de convivente. 
Embasamento Legal, Art. 42, I da 
Lei/PR nº 12.398/98. 

 PENSÃO POR MORTE DO SEGURADO Nº 88976/15 - 
Protocolo: 13.642.786-5 - Segurado: Ezoni Aparecida 
Manosso - Cargo: Agente Educacional I 

Beneficiários: Alana 
Carolina Kopczynski – Filha 
Menor – 25,00%  
André Felipe Kopczynski – 
Filho Menor – 25,00% 
Alexandre Edemar Zampieri 
– Filho Universitário – 
25,00% 
Mario Kopczynski – 
Convivente – 25,00% 
Valor Mensal do Benefício: 
                         R$ 2.251,29 
(Dois Mil Duzentos e 
Cinquenta e Um Reais e 
Vinte e Nove Centavos) - FP 

Motivo: Liberação de cota retida em 
favor de Mario Kopczynski na 
qualidade de convivente. 
Embasamento Legal, Art. 42, I da 
Lei/PR nº 12.398/98. 

 PENSÃO POR MORTE DO SEGURADO Nº 90248/15 - 
Protocolo: 13.785.295-0 - Segurado: Eny Terezinha 
Weber - Cargo: Professor sem Habilitação 

Beneficiários: José Flavio 
Weber – Filho Inválido – 
50,00%  
João Henrique Correia 
Weber – Filho Inválido – 
50,00% 
Valor Mensal do Benefício: 
                         R$ 1.604,27 
(Mil Seiscentos e Quatro 
Reais e Vinte e Sete 
Centavos) - FP 

Motivo: Inclusão de João Henrique 
Correia Weber na qualidade de filho 
inválido. Embasamento Legal, Art. 
42, II, ‘b’ e §6º daLei/PR nº 
12.398/98. 

Curitiba, 16 de maio de 2016. 
37384/2016

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA n. 054/2016.

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 8.934/94, 

artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais disposições regulamentares, 

RESOLVE: 

Nomear, para o exercício das funções de RELATOR da Agência Regional de 

Dois Vizinhos - Paraná, a Servidora LUCIMAR MEURER JACOBY, portadora 

do RG nº 5.739.429-3 SESP/PR, designada pelo Decreto nº 12.745/2016, de 

09/03/2016, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná 

- DIOEMS nº 1.064, de 17/03/2016. 

Publique-se.  

Curitiba – PR, em 6 de Maio de 2016. 

Ardisson Naim Akel 

Presidente da JUCEPAR 
41149/2016

PORTARIA Nº 053/2016 - JUCEPAR

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR, no 
uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei n. 8.934, de 18 de 
novembro de 1994, no Decreto nº. 1.800, de 30 de janeiro de 1996, no Decreto 
nº. 13.609, de 21 de outubro de 1943, Instrução Normativa nº. 17/2013 do De-
partamento de Registro Empresarial e Integração – DREI e Decreto nº 11950 de 
18 de agosto de 2014, torna publica a relação nominal em ordem alfabética dos 
Leiloeiros Oficiais devidamente recadastrados e habilitados, conforme a legis-
lação atinente à matéria, constará detalhada no sítio eletrônico da Jucepar, em 
complementação ao rol constante da Portaria nº 048/2016 de 02/05/2016, Portaria 
nº 051/2016 de 09/05/2016 e Portaria nº 052/2016 de 12/05/2016.

Sergio Lemos Torres – Matrícula nº 527

Publique-se.

Curitiba, 16 de Maio de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente

42471/2016

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA

E DO ABASTECIMENTO - SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL – DERAL

PORTARIA Nº 019/16

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL, da Se-
cretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, no cumprimento de suas 
atribuições legais especialmente as determinadas pela Lei n° 9491, de 21/12/90.

RESOLVE 

Art. 1º-   Divulgar  o  preço  médio  recebido  pelos  produtores  de  milho no 
Paraná, na semana de:

09 a 13 de maio de 2016.
Milho..........................................................R$ 39,94 /sc 60 kg

C U M P R A - S E

Curitiba, 13  de maio de 2016.

FRANCISCO CARLOS SIMIONI
Diretor do  DERAL

41718/2016

Escola de Música e Belas Artes
do Paraná - EMBAP

Secretaria da Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior

PORTARIA Nº 07/2016
Designa Comissão Permanente  de Licitação

O Diretor do Campus Curitiba I da Universidade Estadual do Paraná, no uso das 
atribuições legais e regimentais,
RESOLVE
Artigo 1º: Designar os servidores abaixo mencionados, para comporem a 
Comissão Permanente de Licitação.
Eloi Vieira Magalhães - RG. nº 6.157.993-1 - Presidente
Mauro Cândido dos Santos - RG. nº 4.352.154-3 - Membro
Mirelle Frigo Gonçalves Santana da Silva - RG. nº 12.917.906-6 - Membro
Suplentes
Elaine Aparecida Garcia de Oliveira - RG. nº 3.633.675-7 
Gerson Luiz de Souza -  RG.nº 3.298.365-0 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as dispo-
sições em contrário.
Curitiba, 08 de abril de 2016. / Prof. Ms. Marco Aurélio Koentopp

idervan
Rectangle

idervan
Rectangle


